
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

2 Παράταση της προθεσμίας υποβολής δηλώσεων 
του άρθρου 2 του ν. 2308/1995 (Α’ 114) από τους 
δικαιούχους εμπράγματων ή άλλων εγγραπτέων 
δικαιωμάτων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 140457/Ν1 (1)
   Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-

βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν. 682/1977 (ΦΕΚ 244 τ.Α’).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/τ.Α’/12-10-2012) 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής... 2013- 2016», όπως τροποποιήθηκαν από 
τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 (ΦΕΚ 18/ 
τ.Α’/25-01-2013) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις... και άλ-
λες επείγουσες διατάξεις» και όπως αντικαταστάθηκαν 
από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου του ν.4152/2013 
(ΦΕΚ 107/τ.Α’/9-5-13) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής... 
και 4127/2013», του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 
193/τ.Α’/17-9-13) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις», της παρ. 3 του άρ-
θρου έκτου του ν. 4218/2013 (ΦΕΚ 268/τ.Α’/10-12-2013) 
«Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου...και 
άλλες διατάξεις, του άρθρου 11 του ν. 4229/2014 (ΦΕΚ 
8/τ.Α’/10- 01-2014) «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας 
χώρου παραστάσεων... και άλλες διατάξεις» και του άρθρου 
48 του ν. 4264/2014 (ΦΕΚ 118/τ.Α’/15-05-2014) «Άσκηση 
εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις».

3. Τη διάταξη της παραγράφου 2 του άρθρου 6 του 
π.δ.79/2017(109 Α’), όπως αντικαταστάθηκε από τη διάταξη 
της παραγράφου 1 του άρθρου 74 του ν. 4589/2019 (13 Α’).

4. Την με αριθμ. πρωτ. 10135/18-11-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρημα-
τικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του 
ν. 4093/2012» (Β’3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με την αρ.34566/ΙΑ/12-03-2013 υπουργική απόφαση  
(ΦΕΚ 756 τ.Α’).

5. Την με αριθ. πρωτ. 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών.. 
ΝΠΔΔ» (Β’3324)) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 
αριθ. πρωτ. 84151/ΙΑ/20-06-2013 υπουργική απόφαση 
(ΦΕΚ 1584 τ.Β’).

6. Την με αριθμ. πρωτ. Φ.2.ΓΑ/48728/Δ5/01-04-2014 
υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχο-
λείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου στην 
εταιρεία «Κ. Ε. ΚΑΒΑΛΑΡΗ Ε.Π.Ε.».

7. Το με αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΕΘ 48166/Ν1/28-03-2019 
αίτημα του νομίμου εκπροσώπου.

8. Την με αριθμ. πρωτ. ΔΑ/28055/19 -06 -2018 απόφα-
ση διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ. Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

9. Την με αριθμ. 6631/Υ1/20-7-2019 απόφαση του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Σοφία Ζαχαράκη» (ΦΕΚ 
3009/τ.Β’/25-7-2019).

10. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την με αριθμ. Φ.2.ΓΑ/48728/Δ5/
01-04-2014 (ΦΕΚ 893/Β΄/10-04-2014) υπουργική απόφα-
ση χορήγησης άδειας ίδρυσης Ιδιωτικού Νηπιαγωγείου, 
ως προς τη δυναμικότητα της αίθουσας διδασκαλίας, 
ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2019 - 2020, χορηγούμε στην 
εταιρεία «Κ. Ε. ΚΑΒΑΛΑΡΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ» άδεια ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης -Νηπιαγωγείου για μία (1) αίθουσα διδα-
σκαλίας στο ισόγειο δυναμικότητας είκοσι τεσσάρων 
(24) νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος ίδρυσης και λειτουργίας είναι «Ιδι-
ωτικό Νηπιαγωγείο - ΓΟΥΤΟΥ ΓΟΥΠΑΤΟΥ Ε.Π.Ε.».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί επί των οδών Τριβωνιανού 
60 και Δομπόλη 1 στην Αθήνα, με νόμιμο εκπρόσωπο 
στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων την Καβα-
λάρη Καλλιόπη.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Σεπτεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3495

40941



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40942 Τεύχος B’ 3495/18.09.2019

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 11 Σεπτεμβρίου 2019

Η Υφυπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Ι

    Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/80345/3621  (2)
Παράταση της προθεσμίας υποβολής δηλώσε-

ων του άρθρου 2 του ν. 2308/1995 (Α’ 114) από 

τους δικαιούχους εμπράγματων ή άλλων εγγρα-

πτέων δικαιωμάτων.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 5 του ν. 2308/1995 

«Κτηματογράφηση για τη δημιουργία Εθνικού Κτημα-
τολογίου. Διαδικασία έως τις πρώτες εγγραφές στα κτη-
ματολογικά βιβλία και άλλες διατάξεις» (Α’ 114), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 2664/1998 «Εθνικό Κτηματολόγιο 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 275), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

3. Τις διατάξεις του ν. 4164/2013 «Συμπλήρωση των 
διατάξεων περί Εθνικού Κτηματολογίου και άλλες ρυθ-
μίσεις» (Α’ 156), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την 
εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του 
Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 5), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (άρθρο 
πρώτο του π.δ. 63/2005, Α’ 98).

6. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/67414/8290/23-07-2019 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Δημήτριο Οι-
κονόμου» (Β’3107).

7. Την υπ’ αριθμ. 68/10/22-05-2019 απόφαση του Δι-
οικητικού Συμβουλίου του Φορέα «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑ-
ΤΟΛΟΓΙΟ» (Β’ 2141).

8. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΕΝ/ΥΦΠΓ/52113/572/7-6-2019 
απόφαση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας (Β’ 2245).

9. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΕΝ/ΥΦΠΓ/58946/685/27-6-2019 
απόφαση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
(Β’ 2708).

10. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/69813/3197/1-8-2019 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
(Β’ 3106).

11. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/76201/3438/28-8-2019 
απόφαση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
(Β’ 3389).

12. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/76721/3470/30-8-2019 
απόφαση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
(Β’ 3376).

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Α. Την παράταση της προθεσμίας υποβολής δηλώ-
σεων του άρθρου 2 του ν. 2308/1995 (Α’ 114) για τους 
κατοίκους της ημεδαπής, της αλλοδαπής και για το Ελ-
ληνικό Δημόσιο από την 16 Σεπτεμβρίου 2019 μέχρι την 
30 Σεπτεμβρίου 2019 επί των ακινήτων που κτηματο-
γραφούνται στις κατωτέρω περιοχές με τις κατωτέρω 
αναφερόμενες συμβάσεις:

1. Με τη Σύμβαση με κωδικό ΚΤ5-03 και τίτλο «Με-
λέτη Κτηματογράφησης και Παροχή Υποστηρικτικών 
Υπηρεσιών για τη δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου 
στις υπόλοιπες περιοχές της Περιφερειακής Ενότητας 
Θεσσαλονίκης της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας».

2. Με τη Σύμβαση με κωδικό ΚΤ5-04 και τίτλο «Μελέτη 
Κτηματογράφησης και Παροχή Υποστηρικτικών Υπη-
ρεσιών για τη δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου στις 
υπόλοιπες περιοχές της Περιφερειακής Ενότητας Πιερίας 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας».

3. Με τη Σύμβαση με κωδικό ΚΤ5-10 και τίτλο «Με-
λέτη Κτηματογράφησης και Παροχή Υποστηρικτικών 
Υπηρεσιών για τη δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου 
στις υπόλοιπες περιοχές των Περιφερειακών Ενοτήτων 
Πρέβεζας και Άρτας της Περιφέρειας Ηπείρου και της 
Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων».

4. Με τη Σύμβαση με κωδικό ΚΤ2-12 και τίτλο «Μελέτη 
Κτηματογρόφησης για την ολοκλήρωση δημιουργίας 
Εθνικού Κτηματολογίου στους Καλλικρατικούς Δήμους 
Αγιάς, Κιλελέρ, Λαρισαίων και Φαρσάλων της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Λάρισας της Περιφέρειας Θεσσαλίας 
και Παροχή Υποστηρικτικών Υπηρεσιών».

Β. Την παράταση της προθεσμίας υποβολής δηλώσεων 
του άρθρου 2 του ν. 2308/1995 για τους κατοίκους της 
ημεδαπής, της αλλοδαπής και για το Ελληνικό Δημόσιο 
από την 16 Σεπτεμβρίου 2019 μέχρι την 31 Οκτωβρίου 
2019 επί των ακινήτων που κτηματογραφούνται στις 
κατωτέρω περιοχές με τις κατωτέρω αναφερόμενες 
συμβάσεις:

1. Με τη Σύμβαση με κωδικό ΚΤ5-02 και τίτλο «Με-
λέτη Κτηματογράφησης και Παροχή Υποστηρικτικών 
Υπηρεσιών για τη δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου 
στις υπόλοιπες περιοχές των Περιφερειακών Ενοτήτων 
Θάσου και Ροδόπης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακε-
δονίας και Θράκης».

2. Με τη Σύμβαση με κωδικό ΚΤ5-06 και τίτλο «Με-
λέτη Κτηματογράφησης και Παροχή Υποστηρικτικών 
Υπηρεσιών για τη δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου 
στις υπόλοιπες περιοχές της Περιφερειακής Ενότητας 
Γρεβενών της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας».

3. Με τη Σύμβαση με κωδικό ΚΤ5-08 και τίτλο «Με-
λέτη Κτηματογράφησης και Παροχή Υποστηρικτικών 
Υπηρεσιών για τη δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου 
στις υπόλοιπες περιοχές της Περιφερειακής Ενότητας 
Ιωαννίνων της Περιφέρειας Ηπείρου».

4. Με τη Σύμβαση με κωδικό ΚΤ5-13 και τίτλο «Μελέτη 
Κτηματογράφησης και Παροχή Υποστηρικτικών Υπη-
ρεσιών για τη δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου στις 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40943Τεύχος B’ 3495/18.09.2019

υπόλοιπες περιοχές των Περιφερειακών Ενοτήτων Ευρυ-
τανίας και Φθιώτιδας της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας».

5. Με τη Σύμβαση με κωδικό ΚΤ5-15 και τίτλο «Με-
λέτη Κτηματογράφησης και Παροχή Υποστηρικτικών 
Υπηρεσιών για τη δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου 
στις υπόλοιπες περιοχές της Περιφερειακής Ενότητας 
Αιτωλοακαρνανίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας».

6. Με τη Σύμβαση με κωδικό ΚΤ5-21 και τίτλο «Με-
λέτη Κτηματογράφησης και Παροχή Υποστηρικτικών 
Υπηρεσιών για τη δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου 
στις υπόλοιπες περιοχές της Περιφερειακής Ενότητας 
Αρκαδίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου».

7. Με τη Σύμβαση με κωδικό ΚΤ1-02 και τίτλο «Μελέτη 
Κτηματογράφησης για τη δημιουργία Εθνικού Κτημα-
τολογίου στον προκαποδιστριακό Δήμο Μεγαρέων και 
στην Κοινότητα Οινόης της Περιφερειακής Ενότητας 
Δυτικής Αττικής της Περιφέρειας Αττικής και Παροχή 
Υποστηρικτικών Υπηρεσιών».

Γ. Την παράταση της προθεσμίας υποβολής δηλώσεων 
του άρθρου 2 του ν. 2308/1995 για τους κατοίκους της 
ημεδαπής, της αλλοδαπής και για το Ελληνικό Δημόσιο 
από την 1 Οκτωβρίου 2019 μέχρι την 31 Οκτωβρίου 2019 
επί των ακινήτων που κτηματογραφούνται στις κατωτέ-
ρω περιοχές με τις κατωτέρω αναφερόμενες συμβάσεις:

1. Με τη Σύμβαση με κωδικό ΚΤ5-01 και τίτλο «Με-
λέτη Κτηματογράφησης και Παροχή Υποστηρικτικών 
Υπηρεσιών για τη δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου 
στις υπόλοιπες περιοχές των Περιφερειακών Ενοτήτων 
Δράμας και Ξάνθης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακε-
δονίας και Θράκης».

2. Με τη Σύμβαση με κωδικό ΚΤ5-12 και τίτλο «Μελέτη 
Κτηματογράφησης και Παροχή Υποστηρικτικών Υπηρε-
σιών για τη δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου στις υπό-
λοιπες περιοχές των Περιφερειακών Ενοτήτων Βοιωτίας 
και Φωκίδας της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας».

3. Με τη Σύμβαση με κωδικό ΚΤ5-18 και τίτλο «Μελέτη 
Κτηματογράφησης και Παροχή Υποστηρικτικών Υπη-
ρεσιών για τη δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου στις 
υπόλοιπες περιοχές της Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας 
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας».

4. Με τη Σύμβαση με κωδικό ΚΤ5-32 και τίτλο «Μελέτη 
Κτηματογράφησης και Παροχή Υποστηρικτικών Υπη-
ρεσιών για τη δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου στις 
υπόλοιπες περιοχές των Καλλικρατικών Δήμων Γόρτυ-
νας, Φαιστού, Μινώα Πεδιάδας, Αρχανών - Αστερουσίων 
και Βιάννου της Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου της 
Περιφέρειας Κρήτης».

5. Με τη Σύμβαση με κωδικό ΚΤ1-14 και τίτλο «Μελέτη 
Κτηματογράφησης για τη δημιουργία Εθνικού Κτημα-
τολογίου στους προκαποδιστριακούς Δήμους Αγίου 
Κωνσταντίνου, Αγρινίου, Θεστιέων (πρώην κοινότητες 
Καινουργίου, Προσηλίων), Νεάπολης και Παραβόλας και 
στις Κοινότητες Αγίου Νικολάου, Δοκιμίου, Καμαρούλας, 
Νέας Αβόρανης και Παναιτωλίου της Περιφερειακής Ενό-
τητας Αιτωλίας και Ακαρνανίας της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδος και Παροχή Υποστηρικτικών Υπηρεσιών».

Δ. Την παράταση της προθεσμίας υποβολής δηλώσεων 
του άρθρου 2 του ν. 2308/1995 για τους κατοίκους της 
ημεδαπής, της αλλοδαπής και για το Ελληνικό Δημόσιο 

από την 1 Οκτωβρίου 2019 μέχρι την 29 Νοεμβρίου 2019 
επί των ακινήτων που κτηματογραφούνται στις κατωτέ-
ρω περιοχές με τις κατωτέρω αναφερόμενες συμβάσεις:

1. Με τη Σύμβαση με κωδικό ΚΤ5-07 και τίτλο «Με-
λέτη Κτηματογράφησης και Παροχή Υποστηρικτικών 
Υπηρεσιών για τη δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου 
στις υπόλοιπες περιοχές των Περιφερειακών Ενοτήτων 
Καστοριάς και Φλώρινας της Περιφέρειας Δυτικής Μα-
κεδονίας».

2. Με τη Σύμβαση με κωδικό ΚΤ5-14 και τίτλο «Με-
λέτη Κτηματογράφησης και Παροχή Υποστηρικτικών 
Υπηρεσιών για τη δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου 
στις υπόλοιπες περιοχές της Περιφερειακής Ενότητας 
Εύβοιας της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας».

3. Με τη Σύμβαση με κωδικό ΚΤ5-17 και τίτλο «Μελέτη 
Κτηματογράφησης και Παροχή Υποστηρικτικών Υπη-
ρεσιών για τη δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου στις 
υπόλοιπες περιοχές της Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας 
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας».

4. Με τη Σύμβαση με κωδικό ΚΤ5-20 και τίτλο «Με-
λέτη Κτηματογράφησης και Παροχή Υποστηρικτικών 
Υπηρεσιών για τη δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου 
στις υπόλοιπες περιοχές της Περιφερειακής Ενότητας 
Λακωνίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου».

5. Με τη Σύμβαση με κωδικό ΚΤ5-25 και τίτλο «Μελέτη 
Κτηματογράφησης και Παροχή Υποστηρικτικών Υπη-
ρεσιών για τη δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου στις 
υπόλοιπες περιοχές των Περιφερειακών Ενοτήτων Σά-
μου, Ικαρίας και Χίου της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου».

Ε. Την παράταση της προθεσμίας υποβολής δηλώσεων 
του άρθρου 2 του ν. 2308/1995 για τους κατοίκους της 
ημεδαπής, της αλλοδαπής και για το Ελληνικό Δημόσιο 
από την 16 Σεπτεμβρίου 2019 μέχρι την 29 Νοεμβρίου 
2019 επί των ακινήτων που κτηματογραφούνται στις 
κατωτέρω περιοχές με την κατωτέρω Σύμβαση με κω-
δικό ΚΤ5-22 και τίτλο «Μελέτη Κτηματογράφησης και 
Παροχή Υποστηρικτικών Υπηρεσιών για τη δημιουργία 
Εθνικού Κτηματολογίου στις υπόλοιπες περιοχές των 
Περιφερειακών Ενοτήτων Κορινθίας και Αργολίδας της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου».

ΣΤ. Την παράταση της προθεσμίας υποβολής δηλώσε-
ων του άρθρου 2 του ν. 2308/1995 για τους κατοίκους 
της ημεδαπής, της αλλοδαπής και για το Ελληνικό Δη-
μόσιο από την 28 Σεπτεμβρίου 2019 μέχρι την 29 Νοεμ-
βρίου 2019 επί των ακινήτων που κτηματογραφούνται 
στις κατωτέρω περιοχές με την αναφερόμενη Σύμβαση 
με κωδικό ΚΤ5-19 και τίτλο «Μελέτη Κτηματογράφησης 
και Παροχή Υποστηρικτικών Υπηρεσιών για τη δημιουρ-
γία Εθνικού Κτηματολογίου στις υπόλοιπες περιοχές της 
Περιφερειακής Ενότητας Μεσσηνίας της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου».

Ζ. Την παράταση της προθεσμίας υποβολής δηλώσεων 
του άρθρου 2 του ν. 2308/1995 για τους κατοίκους της 
ημεδαπής, της αλλοδαπής και για το Ελληνικό Δημόσιο 
από την 8 Οκτωβρίου 2019 μέχρι την 31 Οκτωβρίου 
2019 επί των ακινήτων που κτηματογραφούνται στις 
κατωτέρω περιοχές με τη Σύμβαση με κωδικό ΚΤ5-28 
και τίτλο «Μελέτη Κτηματογράφησης και Παροχή Υπο-
στηρικτικών Υπηρεσιών για τη δημιουργία Εθνικού Κτη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40944 Τεύχος B’ 3495/18.09.2019

ματολογίου στις υπόλοιπες περιοχές της Περιφερειακής 
Ενότητας Λασιθίου της Περιφέρειας Κρήτης»

Η. Την παράταση της προθεσμίας υποβολής δηλώσεων 
του άρθρου 2 του ν. 2308/1995 για τους κατοίκους της 
ημεδαπής, της αλλοδαπής και για το Ελληνικό Δημόσιο 
από την 13 Σεπτεμβρίου 2019 μέχρι την 31 Οκτωβρίου 
2019 επί των ακινήτων που κτηματογραφούνται στις 
κατωτέρω περιοχές με την Σύμβαση με κωδικό ΚΤ1-16 
και τίτλο «Μελέτη Κτηματογράφησης για τη δημιουρ-
γία Εθνικού Κτηματολογίου στους προκαποδιστριακούς 
Δήμους Ιωλκού (πρώην κοινότητες Αγίου Ονούφριου, 
Ανακασιάς και Άνω Βόλου) και Νέας Ιωνίας και στις Κοι-
νότητες Αγίου Βλασίου, Αγίου Λαυρεντίου, Αγριάς, Άλ-
λης Μεριάς, Άνω Λεχωνίων, Διμηνίου, Δρακείας, Κάτω 
Λεχωνίων, Κατωχωρίου, Μακρινίτσης, Πορταριάς και 
Σταγιατών της Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας και Παροχή Υποστηρικτικών 
Υπηρεσιών».

Θ. Την παράταση της προθεσμίας υποβολής δηλώσεων 
του άρθρου 2 του ν. 2308/1995 για τους κατοίκους της 
ημεδαπής, της αλλοδαπής και για το Ελληνικό Δημόσιο 
από την 13 Σεπτεμβρίου 2019 μέχρι την 29 Νοεμβρίου 
2019 επί των ακινήτων που κτηματογραφούνται στις 
κατωτέρω περιοχές με τη Σύμβαση με κωδικό ΚΤ5-11 
και τίτλο «Μελέτη Κτηματογράφησης και Παροχή Υπο-
στηρικτικών Υπηρεσιών για τη δημιουργία Εθνικού Κτη-
ματολογίου στις υπόλοιπες περιοχές των Περιφερειακών 
Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας».

Ι. Την παράταση της προθεσμίας υποβολής δηλώσεων 
του άρθρου 2 του ν. 2308/1995 για τους κατοίκους της 
ημεδαπής, της αλλοδαπής και για το Ελληνικό Δημόσιο 
από την 09 Οκτωβρίου 2019 μέχρι την 29 Νοεμβρίου 
2019 επί των ακινήτων που κτηματογραφούνται στις 
κατωτέρω περιοχές με τη Σύμβαση με κωδικό ΚΤ1-05 
και τίτλο «Μελέτη Κτηματογράφησης για τη δημιουρ-
γία Εθνικού Κτηματολογίου στους προκαποδιστριακούς 

Δήμους Αιγίου και Ερινεού (πρώην κοινότητες Ζήριας, 
Νέου Ερινεού, Καμαρών) και στις Κοινότητες Αγίου 
Κωνσταντίνου, Βαλιμιτίκων, Δημητρόπουλου, Διγελιω-
τίκων, Κουλούρας, Λόγγου, Ροδοδάφνης, Σελιανιτίκων, 
Σελινούντος και Τεμένης της Περιφερειακής Ενότητας 
Αχαΐας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος και Παροχή 
Υποστηρικτικών Υπηρεσιών».

ΙΑ. Την παράταση της προθεσμίας υποβολής δηλώσε-
ων του άρθρου 2 του ν. 2308/1995 για τους κατοίκους 
της ημεδαπής από την 01 Οκτωβρίου 2019 μέχρι την 14 
Οκτωβρίου 2019 επί των ακινήτων που κτηματογραφού-
νται στις κατωτέρω περιοχές με την Σύμβαση με κωδικό 
ΚΤ5-05 και τίτλο «Μελέτη Κτηματογράφησης και Παροχή 
Υποστηρικτικών Υπηρεσιών για τη δημιουργία Εθνικού 
Κτηματολογίου στις υπόλοιπες περιοχές της Περιφερει-
ακής Ενότητας Χαλκιδικής της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας».

IB. Την παράταση της προθεσμίας υποβολής δηλώσε-
ων του άρθρου 2 του ν. 2308/1995 για τους κατοίκους της 
ημεδαπής, της αλλοδαπής και για το Ελληνικό Δημόσιο 
από την 17 Σεπτεμβρίου 2019 μέχρι την 30 Σεπτεμβρίου 
2019 επί των ακινήτων που κτηματογραφούνται στις 
κατωτέρω περιοχές με την Σύμβαση με κωδικό ΚΤ1-10 
και τίτλο «Μελέτη Κτηματογράφησης για τη δημιουρ-
γία Εθνικού Κτηματολογίου στους προκαποδιστριακούς 
Δήμους Αγίων Θεοδώρων και Λουτρακίου - Περαχώ-
ρας και στις Κοινότητες Αρχαίας Κορίνθου, Εξαμιλίων, 
Ξυλοκερίζης και Ισθμίας της Περιφερειακής Ενότητας 
Κορινθίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου και Παροχή 
Υποστηρικτικών Υπηρεσιών».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Σεπτεμβρίου 2019

Ο Υφυπουργός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02034951809190004*


		2019-09-18T20:08:45+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




